-. --.=:---=:--- 	.-
4	 Ipl011111111111111111111%1
fe ri iir -:
'', III .01=Xli

.:' cieill11111001ki.

.,:,	 .1211011015:

Sala das 3essi5es,

LUIZ PASCHOAI

ec1/275-7/alt1251.6

SEÇÃO DE REVISÃO

* 04 FEV 1998 *

- DT. 10 -

2 9..?.	 Folhz n	 ....• .

°eâmara LdÀh
; Folhz n 0_	 _	 .	 •

923 -

.1*

1
 1._ iDO HOJE	 01 - PL
AS çflYL7'!--() spE04	 PR JETO DE LEI 01-0010/1998

1 C1(7.i".0"-- I e ,F7',-E,.liue1-Trtig5s;	 u.=-Aii..''
.4- ,, '/.a:  ();Ç:—

gr'

A CÂMâR6a0MICIFAE """11E SNO PAULO decret a:

,Art. 12 - O artÁgo 12 da Lei'n2 12.516 de 6 de
novembro de 1997 fica acrescido do seguinte parágrafo único:

"Parágrafo ánico - O serviço de que trata esta Lei
contará com o número máximo de 6.000 (seis mil) veículos,
incluídoslaqueles já credenciados, com alvarás expe ate:
a presente data."

l Art. 22 - O artigo 32 da Lei n2 12.516 de 6 de
novembro de 1997 passa a vigorar com a seguinte redação:

;"Ar t. 32 - A operação da atividade de transporte
coletivo âgui definida será executada pelos proprietários
condutoret que deverão portar Carteira Nacional de
Habilitação - C.M.H., expedida ou registrada. na  cidade de
São Paulo, em validade, e em categoria compatível com a
capacidade do veículo a ser apresentado, bem como atender as
demais nOrmas regulamentares expedidas pela	 Secretaria
Municipal de Transportes".

\ Art. 32 - O Executivo regulamentará esta Lei no
prazo de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua
publicação.

l Art. 42 - As despesas decorrentes da execução
desta Lei , correrão por conta de dotaçes orçamentárias
práprias:suplementadas se necessário.

Art. 52 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposiçeíes em contrário.

01 - PL

Acrescenta pará
f 	 artigo 12 da Le

Acrescenta parágrafo Iinico ao
artigo 12 da Lei n2 12.516/97
e altera a redação de seu
artigo 32, e dá outras
providâncias.